



Città di Siracusa

SETTORE POLITICHE SOCIALI

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 5219 DEL 23/12/2022

IL DIRIGENTE Dott.ssa Adriana Butera

***OGGETTO: Lavori di costruzione di un Polo per l'infanzia in via Giusti – Cassibile in Siracusa.
Riapprovazione QTE di progetto e determina a contrarre CIG: 9560186310 CUP:
B31B21002650001***

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la delibera di G.C. n. 73 del 29-04-2022 avente ad oggetto: "Modello Organizzativo comunale: approvazione organigramma- funzionigramma e misure attuative relative ai Settori ed alle Aree di Posizione Organizzativa;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 31 del 29/06/2022 avente ad oggetto "Approvazione bilancio di previsione 2022 e documenti allegati";

Vista la delibera della G.C. n. 117 del 09/08/2022 Approvazione Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2022 – PDO 2022;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune;

Vista la Deliberazione della G.C. n. 175 del 31/12/2021 avente per oggetto: "Approvazione piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza anni 2022/2024.";

Visto il Tuel D.L.gs 267/2000;

Visto Il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Visto L'OO.RR.EE.LL.;

Visto il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

Considerato che il proponente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa, scaturenti dalla adozione del presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei principi di correttezza e di regolarità amministrativa di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento in conformità al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

PREMESSO CHE:

con Decreto Ministeriale del 22/03/21 è stato approvato l' avviso, che costituisce parte integrante del Decreto stesso, con cui sono indicati i termini e il modello di presentazione della domanda informatizzata, nonché le modalità operative di trasmissione della richiesta, per progetti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei comuni destinati ad asili nido e scuole dell'infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia, ai sensi dell'art.1, comma 61 della L.n.160 del 27/12/19 e in attuazione del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30/12/2020, per il quinquennio 2021/2025;

con Del. G. M. n.53 del 15/04/21 è stato dato Atto di Indirizzo al Dirigente del Settore Politiche Sociali di predisporre tutte le attività propedeutiche alla presentazione delle richieste finanziamenti per due progetti di poli per l'infanzia, destinati alle Circoscrizioni Cassibile e Neapolis;

PRESO ATTO:

che con determina dirigenziale n 316 del 19.04.2021 è stato nominato il RUP per per gli interventi di cui all'oggetto, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs 50/2016;

che con determina dirigenziale n 384 del 10.05.2021 è stato affidato l'incarico al dott. Santarosa Ranieri il servizio di geologia per le indagini geofisiche, prove di laboratorio, studio geologico, rilievo topografico e relazione geologica tecnica riepilogativa da effettuare nel lotto individuato;

che con determina dirigenziale n. 383 del 10/05/2021 è stato nominato quale progettista per i lavori "Costruzione di un Polo per l'infanzia in via Giusti – Cassibile" in Siracusa all'Ing, Emanuele Fortunato;

CHE con determina dirigenziale n. 418 del 20/05/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto con il seguente quadro economico dei lavori per un importo complessivo di € **3.000.000,00** così distinto:

A) OPERE A BASE D'ASTA			
A/1	Lavori in appalto "a corpo" Lavori Costruzione nuovo Polo d'infanzia 0-6	€	2.400.000,02
A/1.1	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)	€	49.999,87
TOTALE LAVORI DI COSTRUZIONE CON ONERI SICUREZZA		€	2.449.999,89
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B/1	Interventi in economia	€	-
B/2	Rilievi, accertamenti ed indagini varie	€	3.000,00
B/3	Allacciamenti servizi di rete	€	8.000,00
B/4	Imprevisti ed oneri accessori	€	9.280,12
B/5	Arredi	€	100.000,00
B/6	Spese tecniche (contributo INARCASSA compreso)	€	155.200,00
	1 – per incarichi professionali Progetto e Direzione Lavori	€	93.000,00
	2 – per collaudo statico	€	6.000,00
	3 - per collaudo amministrativo	€	8.000,00
	4 - per certificazione energetica	€	4.000,00
	5 - per verifica progetto esecutivo	€	5.000,00
	6 - per fondo di incentivazione art.113 del D.lgs 50/2016	€	39.200,00
B/7	Spese attività di consulenza o di supporto	€	2.000,00
B/8	Spese per commissioni di gara	€	2.000,00
B/9	I.V.A.	€	270.519,99
	1 - I.V.A. su lavori e oneri sicurezza (10% su A/1 + A/2)	€	244.999,99
	2 - I.V.A. su spese tecniche (22% di B/6- B/6.6)	€	25.520,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€	550.000,11

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€	3.000.000,00
--------------------------------	---	---------------------

Che il Ministero dell'istruzione – Unità di missione del PNRR ha eseguito l'istruttoria e la valutazione della proposta progettuale con esito positivo;

Che il Ministero dell'istruzione – Unità di missione del PNRR, verificata la coerenza con gli obiettivi del Piano e la conformità ai criteri di selezione adottati, ha approvato e ammesso a finanziamento la suddetta proposta progettuale con decreto del Ministero dell'interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali, di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, con la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della Famiglia e con il Ministero dell'istruzione – Unità di missione per il PNRR, del 22 settembre 2022;

Che con DPCM del 28/07/2022, pubblicato in G.U. 213 del 12 settembre 2022, l'Ente finanziatore ha previsto un contributo pari al 10% dell'importo finanziato;

Che in data 16/11/2022 è stato firmato Accordo Di Concessione di finanziamento che disciplina i rapporti tra questo Ente e l'Ente finanziatore l'Unità di missione del PNRR del Ministero dell'istruzione per la realizzazione del progetto "Lavori di costruzione di un Polo per l'infanzia in via Giusti – Cassibile", nell'ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia", finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

Che in data 17/11/2022 si è proceduto alla richiesta dell'anticipazione il 20% del finanziamento secondo quanto previsto dal Decreto autorizzativo relativo al finanziamento in questione;

Rilevato che con Decreto dell'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della mobilità n. 49/Gab. Del 24/12/2021 è stato adottato il "Prezziario Unico Regionale per i lavori pubblici anno 2022";

Rilevato che con Decreto dell'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della mobilità n. 50/Gab. del 17/05/2022 è stato adottato il "Nuovo Prezziario Unico Regionale per i lavori pubblici anno 2022";

Considerato che si è dovuto procedere all'aggiornamento dei prezzi del progetto di cui all'oggetto, rimanendo le opere previste nel progetto stesso le medesime già stabilite nella precedente stesura progettuale con il quadro economico a seguito dell'aggiornamento dei prezzi è il seguente:

A1	STRUTTURE IN LEGNO	€1.624.514,71	
A2	EDILIZIA	€ 444.364,63	
A3	DEMOLIZIONI	€ 124,14	
A4	VERDE	€ 41.003,36	
A	Importo totale Lavori in appalto a corpo	€2.110.006,84	€ 2.110.006,84
CAPITOLO B: Impianti tecnologici			
B1	IMPIANTI IDRICO - SANITARI	€ 256.355,15	
B2	IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO	€ 262.311,71	
B3	IMPIANTI ELETTRICI	€ 414.164,58	
B	Importo totale impianti tecnologici	€ 932.831,44	€
	IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA		€ 3.042.838,28
	Ribasso d'asta		
	IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA		
CAPITOLO C: COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO			
C1	Oneri per la sicurezza	€ 60.856,77	€ 60.856,77
C	Importo Totale Oneri di Sicurezza (circa il 2% dei lavori)		€ 60.856,77
	IMPORTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE (A+B+C)		€ 3.103.695,05
CAPITOLO D: SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

D1	Imprevisti ed arrotondamenti in economia (max 5% importo totale lavori) iva compresa	€9.280,14	
D2	Imprevisti ed arrotondamenti in economia	€ -	
D3	Rilievi, accertamenti ed indagini varie	€	
D4	Allacciamento ai pubblici servizi (Telecom, Enel, Siam...)	€	
D5	Arredi	€ 100.000,00	
D6	Incentivo funzioni tecniche personale interno art 113 D.l 60/2016 2% I.a.b.	€ 39.200,00	
D7	Spese tecniche - DL, Collaudi, Verifiche, etc. - compresa Inarcassa al 4,00%	€ 116.000,00	
D8	Spese attività di consulenza e di supporto	€	
D9	Spese per commissione di gara, contratto, spese generali	€	
	Spese di pubblicità	€	
	Contributo autorità di vigilanza	€	
	Competenze Archeologo	€	
	Somma delle Spese	€ 279.480,14	
CAPITOLO E: ONERI FISCALI			
E1	IVA 10% sui lavori (A+B+C)	€ 310.369,50	
E2	IVA 22% sulle competenze tecniche (D8 - D9 - D10)	€ 25.520,00	
	Somma degli Oneri Fiscali	€ 335.889,50	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 615.369,64	€ 615.369,64
	COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO		€3.719.064,69

CHE avendo una copertura di finanziamento di €. 3.300.000,00, al fine di consentire l'appalto dell'opera, si è reso necessario rivedere il computo metrico, escludendo alcune lavorazioni che possono essere realizzate successivamente senza pregiudicare la funzionalità dell'opera;

CHE pertanto, alla luce di quanto sopra rappresentato, è necessario riapprovare il quadro economico dei lavori per un importo complessivo di € 3.300.000,00 così distinto:

CAPITOLO A : Opere Edili		Detrazioni	
A1	STRUTTURE IN LEGNO	€ 1.552.038,99	
A2	EDILIZIA	€ 444.364,63	
A	Importo totale Lavori in appalto a corpo	€ 1.996.403,62	
CAPITOLO B: Impianti tecnologici			
B1	IMPIANTI IDRICO - SANITARI	€ 256.355,15	
B2	IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO	€ 262.311,71	
B3	IMPIANTI ELETTRICI	€ 414.164,58	
B	Importo totale impianti tecnologici	€ 932.831,44	€ 932.831,44
	IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA		€ 2.870,650,36
	Ribasso d'asta		
	IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA		
CAPITOLO C: COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO			

C1	Oneri per la sicurezza	€ 58.584,70	€ 58.584,70
C	Importo Totale Oneri di Sicurezza (circa il 2% dei lavori)		€ 58.584,70
IMPORTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE			€ 2.929.235,06
CAPITOLO D: SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
D1	Imprevisti ed arrotamenti in economia (max 5% importo totale lavori) iva compresa	€ 712,87	
D2	Imprevisti ed arrotondamenti in economia	€	
D3	Rilievi, accertamenti ed indagini varie	€	
D4	Allacciamento ai pubblici servizi (Telecom, Enel, Siam...)	€ 8.000,00	
D5	Arredi	€	
D6	Incentivo funzioni tecniche personale interno art 113 D.lgs 50/2016 2% l.a.b.	€ 46.867,76	
D7	Spese tecniche - DL, Collaudi, Verifiche, etc. - compresa Inarcassa al 4,00%	€ 16.000,00	
D8	Spese attività di consulenza e di supporto	€ 2.000,00	
D9	Spese per commissione di gara, contratto, spese generali	€	
D10	Spese di pubblicità	€	
D11	Contributo autorità di vigilanza	€	
D12	Competenze Acheologo	€	
D13	Contributo ANAC stazione appaltante	€ 600,00	
Somma delle Spese		€ 74.180,63	
CAPITOLO E: ONERI FISCALI			
E1	IVA 10% sui lavori (A+B+C)	€ 292.923,51	
E2	IVA 22% sulle competenze tecniche (D8 - D9 - D10)	€ 3.660,80	
Somma degli Oneri Fiscali		€ 296.584,31	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€ 370.764,94	€ 370.764,94
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO			€ 3.300.000,00
Contributo Approvato			€ 3.000.000,00
Incremento Contributo DPCM 28/07/2022			€ 300.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO FINANZIAMENTO			€ 3.300.000,00

Considerato tutto ciò il progetto anzidetto e ritenuto conforme alla normativa vigente in materia di appalti pubblici e confacente alle finalità perseguite è quindi meritevole di approvazione tecnica;

Visti:

- l'art. 23 del D.lgs 50/2016 "livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni dei lavori nonché per i servizi";
- l'art. 26 del D.lgs 50/2016 "procedure di approvazione dei progetti relativi ai lavori";

Che pertanto bisogna procedere urgentemente all'aggiudicazione dei lavori in argomento al fine di rispettare l'avvio delle procedure di gara previsto entro il 31/12/2022;

Valutato che, trattandosi di lavori di importo superiore ad 1.000.000,00 di euro ed inferiore alla soglia comunitaria, si possa procedere alla scelta del contraente a mezzo procedura negoziata a invito, senza bando, previa consultazione di almeno dieci operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, tramite elenchi di operatori economici come da D.L. 77/21 (Decreto Semplificazioni), Legge di conversione n. 108/21 in quanto siffatto strumento è in grado di meglio assicurare celerità, speditezza e semplificazione necessarie per un rapido avvio

dell'esecuzione dei lavori;

Ritenuto necessario, ai sensi dell'art. 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 individuare gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte come segue:

Finalità dell'appalto: individuazione di un operatore economico cui affidare l'esecuzione dei Lavori di costruzione di un Polo per l'infanzia in via Giusti – Cassibile in Siracusa;

Importo: € **2.929.235,06** oltre IVA, di cui € 2.870,650,36 per l'esecuzione dei lavori, € 58.584,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

Metodo di gara: l'operatore economico sarà individuato mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b del D.L 76/2020, convertito con modificazioni con legge n. 120/2020 e smi, con richiesta di offerta (RdO) su MePA ad almeno dieci operatori economici ove esistenti, in possesso della necessaria qualificazione;

Criterio di aggiudicazione: l'affidamento avverrà con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante offerta di ribasso unico percentuale applicato sull'importo posto a base di gara. La stazione appaltante procederà all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;

Forma del contratto: Il contratto sarà stipulato, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in modalità elettronica mediante scrittura privata;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di attivare le procedure di che trattasi, approvare lo schema di lettera d'invito e la relativa modulistica, che si accludono al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Preso atto di quanto disposto dall'art. 1 c. 67 della legge 23/12/2005 n. 266 e del contenuto della delibera ANAC n. 830 del 21 dicembre 2021, secondo cui per i lavori sopra indicati, si pagherà un contributo di € 600,00 all'Autorità Nazionale Anticorruzione, mediante bollettino MAV e secondo le modalità stabilite nella citata normativa;

RITENUTO, pertanto necessario, al fine di attivare la procedura di cui trattasi, di approvare la lettera d'invito e i suoi allegati, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE:

- il CIG per il presente procedimento è n. 9560186310;

- il CUP assegnato è: B31B21002650001

Per le premesse fin qui esposte a far parte integrante e sostanziale del presente atto

PROPONE

Di riapprovare il Quadro Tecnico Economico dei lavori di "Lavori di costruzione di un polo dell'infanzia in via Giusti – Cassibile" per un importo complessivo di €. 3.300.000,00;

Di dare atto che gli impegni saranno assunti al capitolo 26244,20 per €. 330.000,00 nel bilancio 2022 per €. 1980.000,00 nel bilancio 2023 ed €. 990.000,00 nel bilancio 2024 dopo l'approvazione della variazione di bilancio di cui alla proposta del commissario straordinario n. 100 del 19/12/2022;

Di approvare la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 1, c.2.,lett. b) della L. 120/20, così come modificato dall'art. 51 della L.108/2021, per l'affidamento mediante RdO sul MePa con aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo, l'affidamento dei Lavori di costruzione di un Polo per l'infanzia in via Giusti – Cassibile in Siracusa, per l'importo complessivo di €.2.929.235,06 oltre Iva dovuta per legge;

Di dare atto che al procedimento de quo è stato assegnato il CIG 9560186310;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l'Ing. Paolo Rizzo;

Di approvare lo schema della lettera d'invito e tutti i suoi allegati;

Di ottemperare agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.lgs 33/2013;

Di trasmettere la presente determinazione al settore servizi finanziari per i provvedimenti di competenza;

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 gg. consecutivi all'Albo pretorio online, dando atto che lo stesso è soggetto ad obblighi di pubblicazione per finalità di trasparenza.

Attestare, infine, che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, non si trova in alcuna situazione di conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici).

Disporre:

- la trasmissione agli Uffici competenti per i successivi adempimenti;
- la pubblicazione, per estratto, ai sensi dell'art. 6 L.R. n. 11/2015 del presente provvedimento entro giorni sette della sua emanazione;
- la pubblicazione all'Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale nell'apposita Sezione "Amministrazione Trasparente".

L'Esecutore Cat. B2
f.to Maria Manenti

Il RUP
f.to Ing. Paolo Rizzo

La P. O.
f.to Dott.ssa Patrizia Tringali

IL DIRIGENTE

Vista la proposta del Rup, nominato ai sensi dell'art. 31 del Dlgs 50/2016 e del punto 10 delle Linee Guida Anac n. 3;
Ritenuta la propria competenza ai sensi della Determina Sindacale n. 102 del 13-10-2022 di conferimento degli incarichi dirigenziali;
Verificata l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa, scaturenti dalla adozione del presente provvedimento;
Ritenuto dovere approvare l'atto nella sua intera formulazione non ricorrendo ipotesi di motivato dissenso;
Accertato che lo scrivente Dirigente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la regolarità amministrativa del medesimo ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come inserito dall'art.3 comma I lett. d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazione in legge n° 213/2012.

DETERMINA DI

Approvare la proposta su estesa nella sua formulazione, così come proposto dal responsabile del procedimento.

Disporre:

- la trasmissione per, competenza ed adempimento, al Settore "Servizi Finanziari";
- la pubblicazione, per estratto, ai sensi dell'art. 6 L.R. n. 11/2015 del presente provvedimento entro giorni sette della sua emanazione;
- la pubblicazione all'Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale nell'apposita Sezione "Amministrazione Trasparente";

Attesta che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n.101 contenente disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016.

Il Dirigente
f.to Dott.ssa Adriana Butera

L'Unità Organizzativa responsabile dell'istruttoria è il SETTORE POLITICHE SOCIALI
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12.30 e nei giorni martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30. Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 7/2019 e ss.mm.ii, è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all'Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

P.O. RESPONSABILE SERVIZIO SPESA 1 del Settore Risorse Finanziarie, effettuati i controlli e i riscontri contabili, esprime Favorevole il parere di regolarità contabile ex articolo 147/bis comma 1 e articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. del presente atto.

P.O. RESPONSABILE SERVIZIO SPESA 1 - Settore Ragioneria
f.to GABRIELLA MESSINA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

P.O. RESPONSABILE SERVIZIO SPESA 1 del Settore Risorse Finanziarie, effettuati i controlli e i riscontri contabili, appone Favorevole il visto di regolarità contabile ex articolo 147/bis comma 1 e articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

P.O. RESPONSABILE SERVIZIO SPESA 1 - Settore Ragioneria
f.to GABRIELLA MESSINA

Siracusa, lì 27/12/2022